



Birigui -SP, 08 de Abril de 2024.

À
Prefeitura Municipal Birigui
A/c: Marcos Pompeu
Birigui-SP.

REFERENTE: Orçamento S – 18/2024.

OBJETIVO: Orçamento para elaboração de projeto elétrico, fornecimento e instalação de Braços de Iluminação Pública Birigui/SP.

Obra – Instalação de 19 braços de Iluminação Pública				
Local – Chácaras Pousada do Sol				
Item	Descrição	Quant.	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
1	Braço Médio Iluminação Pública	19	R\$ 242,31	R\$ 4.603,89
2	Cabo Cu Isol. PVC 750V 2x1,5mm ² (m) PRT/BRC	114	R\$ 6,23	R\$ 710,22
3	Lâmpada VS 150W – E40	19	R\$ 30,77	R\$ 584,63
4	Relé Fotoelétrico Intercambiável	19	R\$ 26,99	R\$ 512,81
5	Luminária Integrada VS 150W	19	R\$ 461,54	R\$ 8.769,26
6	Kit Removível VS 150W	19	R\$ 92,31	R\$ 1.753,89
7	Cinta Aço			
7.1	Poste 9/2	4	R\$ 41,95	R\$ 167,80
7.2	Poste 9/4	2	R\$ 59,53	R\$ 119,06
7.3	Poste 9/6	1	R\$ 48,61	R\$ 48,61
7.4	Poste 12/4	9	R\$ 55,08	R\$ 495,72
8	Parafuso Cabeça Abaulada 16x70mm	32	R\$ 59,68	R\$ 1.909,76
9	Parafuso Cabeça Quadrada 16x350mm	6	R\$ 61,00	R\$ 366,00
10	Arruela Quadra 18x50x5mm	6	R\$ 3,67	R\$ 22,02
11	Mão de obra	1	R\$ 4.577,54	R\$ 4.577,54
12	Aprovação do projeto junto à CPFL	1	R\$ 4.846,15	R\$ 4.846,15
TOTAL				R\$ 29.487,36

Nota – no local há 16 postes circulares de concreto e 03 postes Duplo T – Total 19 postes



Obra – Instalação de 33 braços de Iluminação Pública				
Local – Chácaras Morada do Sol				
Item	Descrição	Quant.	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
1	Braço Médio Iluminação Pública	33	R\$ 242,31	R\$ 7.996,23
2	Cabo Cu Isol. PVC 750V 2x1,5mm ² (m) PRT/BRC	198	R\$ 6,23	R\$ 1.233,54
3	Lâmpada VS 150W – E40	33	R\$ 30,77	R\$ 1.015,41
4	Relé Fotoelétrico Intercambiável	33	R\$ 26,99	R\$ 890,67
5	Luminária Integrada VS 150W	33	R\$ 461,54	R\$ 15.230,82
6	Kit Removível VS 150W	33	R\$ 92,31	R\$ 3.046,23
7	Cinta Aço			
7.1	Poste 11/2	1	R\$ 41,95	R\$ 41,95
7.2	Poste 11/4	2	R\$ 59,53	R\$ 119,06
7.3	Poste 12/4	4	R\$ 48,61	R\$ 194,44
8	Parafuso Cabeça Abaulada 16x70mm	14	R\$ 59,68	R\$ 835,52
9	Parafuso Cabeça Quadrada 16x350mm	52	R\$ 61,00	R\$ 3.172,00
10	Arruela Quadra 18x50x5mm	52	R\$ 3,67	R\$ 190,84
11	Mão de obra	1	R\$ 8.745,51	R\$ 8.745,51
12	Aprovação do projeto junto à CPFL	1	R\$ 8.076,92	R\$ 8.076,92
TOTAL				R\$ 50.789,14

Nota – no local há 07 postes circulares de concreto e 26 postes Duplo T – Total 33 postes

Forma de pagamento: Boleto 30 dias.

Validade da proposta: 60 dias

Prazo de execução: 30 dias

Sendo só para o momento, agradecemos.

Atenciosamente,


SANCHEZ ELETRIFICAÇÃO LTDA
CNPJ:07.124.314/0001-45
Eng. Altair de Souza Sanchez